INDICAÇÃO Nº 35/2021

Senhora Prefeita:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 97 do RICMA, indicação para

que à Administração Municipal, juntamente a Secretaria de Obras e Serviços

Públicos providencie reparos na ponte de acesso a propriedade do Sr. Geraldo

Neném, juntamente a outra próximo à casa do Sr. Geraldo Oscalino -

comunidade Rural “São Domingos”.

JUSTIFICATIVA:

 Em atenção aos pedidos dos moradores, os quais relatam as atuais

condições das referidas pontes e com o período de chuvas constantes corre o

risco de caírem e com isso ficarem isolados.

 Outro fator é a segunda ponte em referência, moradores locais estão

colocando pranchão para possibilitar a passagem com segurança.

 A comunidade depende das pontes para transitarem, bem como para o

escoamento da produção, assim é imprescindível providências o quanto antes,

evitando maiores transtornos.

 Na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

Andréia Guilarducci Toledo
   Vereadora